### 3. Cur hoc Sacramentum Eucharistia vocetur.

Hujus ergo admirabilis Sacramenti dignitatem, atque excellentiam, cum sacri Scriptores fieri nullo modo posse intelligerent, ut uno vocabulo demonstrarent, pluribus eam nominibus exprimere conati sunt. Interdum enim *Eucharistiam* appellant; quod verbum vel bonam gratiam, vel gratiarum actionem Latine reddere possumus. Ac recte quidem bona gratia dicendum est: tum quia vitam æternam, de qua scriptum est, (e) *Gratia Dei, vita æterna, præsignificat, tum quia Christum Do-*

*De institutione  
Sacramenti Eu-  
charistia.*

*Sess. 13. Concil.  
Trid. de Eucha-  
ristia cap. 2. 1,*

a) *Joan. 13. 1.  
Causa institu-  
tionis.  
Chrys. hom. 41.  
in Joan.*

b) *Matth. 26.  
20.*

c) *Luc. 22. 19.  
Tempus institu-  
tionis.  
Leo serm. 7. de  
Passione Domini.  
& habetur de  
cons. dist. 4. c.  
Quia corpus.  
D. Thom. in 3. p.  
q. 73. art. 5.  
d) *Luc. 22. 10.  
Marc. 14. 22.  
L. Cor. 11. 24. 25.**

*Dignitas Sacra-  
mentis pluribus  
vocabulis expli-  
catur.*

*Eucharistia cur  
dicatur.  
Chrysost. hom.  
24. in 1. ad Cor.  
sup. illud:  
Calix benedictionis.*

*D. Thom. in 3. p.  
q. 73. art. 4.*

e) *Rom. 6. 23.*

a) *Joan. 1. 14.*  
*Ambr. lib. 5. de Sacram. cap. 3.*  
*Magist. in 4. dist. 8. lit. a.*  
 b) *Orig. lib. 8. contra Celsum.*

c) *Mat. h. 26. 26. 27.*  
*Marc. 14. 22.*  
*Luc. 22. 19.*  
*I. Cor. 11. 24.*  
 d) *Psal. 110. 4.*

e) *Ibidem 3.*  
*Conc. Nicæn.*  
*cap. 14.*

*Communio cur nominetur.*

f) *I. Cor. 10. 16.*  
 g) *Dam. lib. 4.*  
*orth. fid. cap. 4.*

h) *Aug. tract. 26. in Joan. seqq.*

minum, (a) qui vera gratia, atque omnium charisnuatum fons est, in se continet. Nec vero minus apte gratiarum actionem interpretamur: (b) siquidem cum hanc purissimam hostiam immolamus, immensas quotidie gratias pro universis in nos beneficiis Deo agimus, atque in primis pro ejus gratiae tam excellenti bono, quam nobis hoc Sacramento tribuit. Sed id ipsum etiam nomen cum iis, quæ a Christo Domino gesta esse in hoc mysterio instituendo legimus, optime convenit. Etenim (c) Panem accipiens fregit, ac gratias egit. David quoque cum hujus mysterii magnitudinem contemplaretur, antequam carnem illud pronuntiaret, (d) *Memoriam fecit mirabilium suorum misericors, & miserator Dominus, escam dedit timentibus se,* gratiarum actionem præponendam existimavit, cum inquit, (e) *Confessio, & magnificientia opus ejus.*

4. Quare hoc *Sacramentum Communio, pacis, & charitatis Sacramentum nominetur.*

Frequenter etiam nomine *sacrificii* declaratur; de quo mysterio paulo post latius dicendum erit. Vocatur præterea *Communio*, quod verbum ex illo Apostoli loco sumptum esse liquet, ubi ait: (f) *Calix benedictionis, cui benedicimus, nonne communicatio sanguinis Christi est? & panis, quem frangimus, nonne participatio corporis Domini est?* Nam, (g) ut Damascenus explanavit, hoc *Sacramentum Christo nos copulat, atque ejus carnis, & Deitatis participes efficit, nosque inter nos in eodem Christo conciliat, ac conjungit, & veluti unum corpus coagmentat.* Ex quo fa-